
SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
 

uzavřená podle § 2652 a násl., zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

  
Čl. I 

Smluvní strany 

1.   

Město Kolín 

zastoupená: Mgr. Michaelem K a š p a r e m – starostou města 
  Karlovo nám. 78, Kolín l, 280 12 

 IČ:     002 35 440 
 DIČ:  CZ00235440 
 č.ú. :  3661832/0800 
 

(dále jen „zadavatel“) 

 

2.  

ATLAS AUDIT s.r.o.  

zastoupená: Ing. Tomášem  B a r t o š e m - jednatelem společnosti 
  K Bílému vrchu 1717, Čelákovice, 250 88 
  IČO:  25652320 
  DIČ:   CZ25652320 
  č.ú.: 19-3939610227/0100 
  Zapsaná u M.o.s. v Praze sp. zn.: odd. C, vl. 58261 

(dále jen „vykonavatel“),  

 
Čl. II 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je provedení ověření účetní závěrky města za účetní 
období 2024 ve smyslu požadavků vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
 
 
 

Čl. III 
 Odpovědnost za kvalitu 

 
Vykonavatel nese plnou odpovědnost za kvalitu své práce, zejména za to, že práce 
bude provedena včas, s odbornou péčí a v souladu s auditorskými směrnicemi, 
zejména podle směrnice č. 14 – Zpráva auditora pro zvláštní účely. 
 



 
 
 

Sml24MUKol_UZ 

- 2 - 

 Čl. IV 
 Cena a způsob úhrady 

 
Za práce uvedené v článku II. - předmět smlouvy se stanovuje cena dohodou výše 
uvedených smluvních stran ve výši: 49 000,- Kč bez DPH. 
 
Cena za práce dle této smlouvy může být vykonavatelem jednostranně navýšena 
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem, avšak pouze o míru, o niž inflace 
převýší k prvnímu dni měsíce, předcházejícímu měsíci, v němž dojde k předání 
závěrečné zprávy hodnotu 3% za uplynulých 12 měsíců. Navýšení ceny je účinné 
okamžikem doručení písemného oznámení vykonavatele o uplatnění navýšení ceny 
dle tohoto odstavce a vztahuje se na cenu sjednanou v první větě tohoto článku 
smlouvy jako celek (navýšení tedy bude dodatečně přičteno i k jejím již případně 
uhrazeným částem). V případě deflace nebude cena za práce snižována. 
 
Částka, případně zvýšená o doplatek ceny představující míru inflace nad 
hodnotu 3% ročně, který bude vykonavatelem fakturován v plné výši až v rámci 
poslední faktury za práce, bude uhrazena do 14 dnů po předání závěrečné 
auditorské zprávy na základě předložené faktury.  
 
 
 

Čl. V 
 Vlastnická práva 

Veškeré výsledky prací dle článku II. této smlouvy jsou vlastnictvím vykonavatele  
s výjimkou auditorské zprávy. 
 
 
 

 Čl. VI 
 Povinnosti zhotovitele 

1. Vykonavatel je povinen provést práce na svůj náklad. 
2. Vykonavatel postupuje při provádění práce samostatně. 
3. Vykonavatel a pracovníci objednatele jsou povinni s předanými informacemi 

nakládat jako s informacemi důvěrného charakteru a nesmí poskytnout tyto 
informace třetí osobě bez souhlasu objednatele. 

 
 
 
 
 



 
 
 

Sml24MUKol_UZ 

- 3 - 

Čl. VII 
 Další ujednání 

Termín předání závěrečné zprávy vykonavatelem bude do 45 dnů po předání 
objednatelem vykonavateli ročních závěrkových výkazů – rozvahy, výkazu zisku a 
ztrát a přílohy za rok 2024 a souvisejících dokumentů, dle upřesnění vykonavatele 
z oblasti inventarizačního procesu a kontrolních zpráv.  
 
Vykonavateli náleží nárok na úrok z prodlení z dlužné částky ve výši 0,05 % za každý 
den prodlení. 
 
Termín provedení ověření: 01. 03. 2025 - 15. 05. 2025 
Předběžný termín předání zprávy: nejpozději do 31. 05. 2025 
 
 
 

Čl. VIII.  
Závěrečná ujednání 

Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem (zákon  
č. 89/2012 Sb.). 
 
Tato smlouva se uzavírá na období od 01. 10. 2024 do 30. 06. 2025 a může být 
ujednáním smluvních stran prodloužena. 
 
Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to 
nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto ujednání však nebrání tomu, 
aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění v registru smluv 
obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, anebo v případě 
neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. 
Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany 
se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 
smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován. 
 
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v přehledu nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje 
o smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. 
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouvy může být 
bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města 



 
 
 

Sml24MUKol_UZ 

- 4 - 

Kolín, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu druhé smluvní strany 
nebo okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený podpisem druhé smluvní strany 
obdrží navrhovatel smlouvy. Uzavřením smlouvy nabývá smlouva platnosti. 
 
Smlouva může být měněna a doplňována jen písemně a musí být potvrzena 
souhlasnými podpisy oprávněných orgánů smluvních stran. Tyto dodatky tvoří 
nedílnou součást smlouvy. 
 
Odstoupit od smlouvy může smluvní strana, pokud druhá smluvní strana nebude plnit 
smluvní povinnosti, a to ani po marném uplynutí lhůty dohodnuté k dodatečnému 
splnění těchto povinností. 
 
Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v českém jazyce a opatřena 
platnými elektronickými podpisy. 
 
Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem (zákon 
č. 89/2012 Sb.). 
  
V Čelákovicích dne 20. 6. 2024               V Kolíně dne ………………….. 2024              

 
 
 
      

  
ATLAS AUDIT s.r.o.1 město Kolín 2 
Ing. Tomáš Bartoš Mgr. Michael Kašpar  
Jednatel společnosti 
Podpis 

Starosta města 
Podpis 

 

                                                 
1 Jméno a příjmení jednajícího za vykonavatele. 
2 Jméno a příjmení jednajícího za zadavatele. 

Ing. 
Tomáš 
Bartoš

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Bartoš 
Datum: 2024.06.20 
07:37:10 +02'00'

Mgr. 
Michael 
Kašpar

Digitálně podepsal Mgr. Michael 
Kašpar 
Datum: 2024.06.21 10:26:07 +02'00'


